
 

PORTARIA Nº 016/2010 

 

 

SÚMULA: Prorrogação de prazo para tomada de posse do cargo de 

Agente Universitário. 

 

A Universidade Estadual do Norte do Paraná, Campus Luiz Meneghel 

– Bandeirantes -, por seu Diretor Professor Dr. EDUARDO 

MENEGHEL RANDO, no uso de suas atribuições legais, 

considerando: a) o Concurso Público nº 018/2008, publicado no Diário 

Oficial nº 7803, em 10 de setembro de 2008, b) o Decreto de nomeação 

no 6439, de 10 de março de 2010; c) requerimento do interessado; d) o 

disposto nos artigos 41, § 1º e 357, da Lei nº 6.174/70, de 16/11/1970 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Prorrogar, até 05 de maio de 2010, o prazo para o nomeado CYRO JOSÉ 

JACOMETTI DA SILVA, portador do RG nº 9.339.539-5/PR, aprovado em concurso público, 

tomar posse do cargo de Agente Universitário, Função Técnico Administrativo, Classe II, Série C, 

Lotação: Ensino. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se 

Notifique-se. Cumpra-se 

 

Gabinete do Diretor do CLM, em 

Bandeirantes, 19 de abril de 2010. 

 

Professor Dr. Eduardo Meneghel Rando 
Diretor 

 
 

CERTIDÃO 
Certifico que a presente Portaria foi afixada 

no Edital desta Direção, no dia 
____/____/______. 

 
______________________ 

Secretaria Geral 


